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COM_obtention_diplome Parmi
"Oui"

Moyenne = 22 Ecart-type = 1

Nb % cit.

Moins de 24 6 86%

De 24 à 29 1 14%

De 30 à 34 0 0%

De 35 à 39 0 0%

De 40 à 44 0 0%

45 et plus 0 0%

Total 7 100%

COM_obtention_diplome
Parmi "Oui"

Nb % cit.

française 3 43%

étrangère 4 57%

Total 7 100%

COM_obtention_diplome
Parmi "Oui"

Nb % cit.

Femme 0 0%

Homme 7 100%

Total 7 100%

Promotion
2012/2013

Promotion 2017-2018
Situation à moins d'un an du diplôme

Nombre de diplômés enquêtés :

Nombre de répondants :

Taux de réponse :

7

6

86%

Mention : SYSTÈMES AUTOMATISÉS, RÉSEAUX ET
INFORMATIQUE INDUSTRIELLE

Automatismes, réseaux industriels, vision et
ergonomie

Non (COM_valid_situa_actuelle Parmi "NonRéponse")

Nb % obs.

Aucune interruption des études 4 67%

Interruption de moins de 2 ans 2 33%

Interruption de 2 ans ou plus 0 0%

Total 6 100%

67%

33%

0%

Interruption des études entre le bac et l'obtention du diplôme en 2018

NOTE : l'interruption ou non des études a été
déterminée par questionnaire.
Les diplômés ayant interrompu leurs études
pendant 2 ans ou plus entre le bac et
l'obtention de leur diplôme en 2018 ont
répondu à un questionnaire portant sur leur
situation professionnelle avant leur formation
de licence professionnelle, et après.

1 - Profil de la population

Les situations des diplômés sont présentées dans deux parties
distinctes, selon leurs profils  :

- les personnes n’ayant jamais interrompu leurs études ou pendant
moins de 2 ans, qui vont entrer sur le marché du travail et dont l’objectif
principal est de trouver un emploi en relation avec la formation suivie,

- les personnes qui reprennent des études après une interruption de
plus de 2 ans. Elles ont généralement plus de 30 ans, leurs profils et
objectifs sont hétérogènes.

Licence professionnelle

Sexe Âge en 2018Nationalité

Sommaire

1 - Profil de la population
2 - Situation des diplômés n'ayant pas interrompu leurs études, ou pendant moins de 2 ans
3 - Situation des diplômés ayant interrompu leurs études pendant deux ans ou plus

L'ensemble des diplômés

Les diplômés répondants

Parcours :
Site(s) : Montluçon

"Attention à l'interprétation des résultats en
raison d'un faible effectif"
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NAT_interruption_etudes Parmi "oui, pendant
moins de 2 ans ; non"

33%

17%

50%

NAT_interruption_etudes Parmi "oui, pendant moins de 2 ans ; non"

COM_Rcal_sexe
COM_Rcal_situa_actu_adequation

Femme Homme Total

En emploi avec le diplôme *

En emploi avec un diplôme supérieur **

En recherche d'emploi

En études

Autres situations

Total

0 2

0 0

0 1

0 3

0 0

2

0

1

3

0

0 6 6

CHIFFRES CLÉS

* n'ayant pas obtenu de diplôme de niveau supérieur à la LP, avant ou après l'obtention de celle-ci
** ayant obtenu un diplôme de niveau supérieur à la LP, avant ou après l'obtention de celle-ci

1 diplômé, ayant déjà travaillé, recherche un emploi depuis 2 mois. Il est intéressé par un poste de technicien en service
après vente en Nouvelle-Aquitaine.

2 diplômés, ayant un niveau d'étude à Bac+3, sont en emploi. Ils occupent tous les deux un poste de technicien de
maintenance.

3 diplômés poursuivent des études : 1 est en master Mécatronique et 2 préparent le diplôme d'ingénieur en Mécatronique.
Ils sont tous les trois à l'Université au Mexique.

Situation des diplômés au 1er mars 2019

(1) Nombre de diplômés en emploi / (Nombre de diplômés en emploi + Nombre de diplômés en recherche d'emploi)
(2) Nombre de diplômés en études / Nombre de répondants
(3) ingénieurs, cadres, professions libérales, professions intellectuelles supérieures, auto-entrepreneurs, personnels de catégorie A de la fonction publique
(4) techniciens, agents de maîtrise, maîtrise administrative et commerciale, VRP, personnels de catégorie B de la fonction publique
(5) employés de bureau, de commerce, personnels de service, personnels de catégorie C de la fonction publique, manoeuvres, ouvriers
(6) médiane = valeur telle que 50% des répondants sont au-dessus et 50% des répondants sont en-dessous
(7) emplois stables : CDI, fonctionnaire, chef d'entreprise, profession libérale. Emplois instables : CDD, vacataire, intérimaire, emplois aidés

2 - Diplômés n'ayant pas interrompu leurs études, ou pendant moins de 2 ans

Parmi les 6 diplômés ayant répondu à l'enquête, ils ont tous suivi la formation sans interruption d'études ou pendant
moins de 2 ans.

% cadres(3) % techniciens -
agents de maîtrise(4) % employés(5)

Durée médiane(6) 

d'accès au 1er 
emploi

Taux d'emploi 
stable(7)

Salaire brut 
médian(6) 

Taux de poursuite 
d'études(2)

Taux d'insertion 
professionnelle(1)

Statut d'emploi Autres chiffres clés 

Population globale Diplômés en emploi avec la licence professionnelle

-2 / 20 / 2 0 / 23 / 62 / 3 -0 / 2
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3 - Diplômés ayant interrompu leurs études pendant plus de deux ans

Parmi les 6 diplômés ayant répondu à l'enquête, aucun n'a suivi la formation après avoir interrompu ses études
pendant 2 ans ou plus.

Régime 
d'inscription

Nationalité Inscrits Diplômés Enquêtés *

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

TOTAL

FI(1)

CA(2)

RE(5)

Cés(4)

FC(6)

CP(3)

Références de la population

Population globale :

(1) Formation initiale classique
(2) Contrat d'apprentissage
(3) Contrat de professionnalisation
(4) Année de césure
(5) Reprise d'études
(6) Formation continue classique

4
4

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

8

3

4

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

7

3

4
0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

7


